平成 27 年９月 15 日

 千葉大学大学院専門法務研究科自己点検・評価委員会
  委員長 林 陽一 殿
                                外部評価委員会
                                 委員長 宮嶋 康明

平成 27 年度千葉大学大学院専門法務研究科外部評価委員会報告書

千葉大学大学院専門法務研究科自己点検・評価規程第７条４項に基づき，本委員会で審議を行

った結果について，同条第５項に基づき，下記のとおり報告します。

記

法律実務基礎科目として，「刑事模擬裁判」のみならず「エクスターンシップ」を必修科目にす

るなど，特色あるカリキュラムが採用されるとともに，徹底した少人数教育がなされており，施

設も適切に整備されているが，法科大学院を取り巻く環境等の変化を踏まえつつ、改善の余地が

ないか継続的に検討するとともに，研究科の教育等の実態について，修了生の多様な活動状況を

含めて，引き続き積極的な情報発信を図ることが期待される。